
Příloha č. 01 usnesení - Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje na rok 2023 - vyhodnocení

Opatření Název opatření Aktivita/Projekt Termín plnění Zdroj financování Předpokládané náklady Reálně vynaložené výdaje Realizátor / Člen pracovní skupiny 

zodpovědný za realizaci

Indikátor Plnění 

zajistit a dále rozvíjet nástroje 

komunikace se samosprávami se 

zaměřením na šíření dobré praxe a 

informovanosti v oblasti kultury: 

newsletter, podcast

průběžně po celý rok 

2023

rozpočet OK 0,00 Kč 0,00 Kč OSKPP 

H. Sedláková, E. Rašková, M. 

Hruška, P. Bilík, J. Korda, 

marketingoví pracovníci PO                

Průběžně plněno. Téma rozvíjeno v rámci 

newsletteru i podcastu vydávaných 

krajem. Od ledna bylo zatím vydáno 10 

podcastů a publikováno 7 newsletterů, do 

konce roku 2023 je plánováno vydání 

dalších 3 vydání. V rámci projektu 

"Kreativní akademie Olomouckého kraje" 

byly, jsou a budou naplánovany 

workshopy pro zájemce z řad obcí, 

zaměstnanců v kultuře i KKO. Kraj rovněž 

navázal systematickou spolupráci za 

účelem podpory a koordinace KKO v kraji 

s ICOK, UP, Hospodářskou komorou, 

spolkem Kreativní Olomouc a dalšími 

aktéry v území.

uskutečnit workshop pro zájemce z 

řad KKO i obcí, na kterém se budou 

prezentovat nástroje podpory, 

příklady dobré praxe a síťování v 

oblasti KKO

do konce roku 2023 rozpočet OK, případně 

rozpočet ICOK, Národní 

plán obnovy 

20 000,00 Kč 20 000,00 Kč OSKPP, OSR, ICOK, VKOL

H. Sedláková, J. Korda, M. Novotná, 

L. Valovičová, M. Kučera

Splněno. Workshop s názvem "Jak na 

kulturní sponzoring?" se uskutečnil 8. 6. 

2023 v prostorách Červeného kostela v 

Olomouci. Cílová skupina byla zastoupena 

kreativci a kulturními pracovníky.

uskutečnit workshop pro zájemce z 

řad obecních samospráv, na kterém 

se budou prezentovat možnosti 

podpory rozvoje obecní kultury 

formou záštit a mecenášství

do konce roku 2023 rozpočet OK, případně 

rozpočet ICOK, Národní 

plán obnovy 

20 000,00 Kč 20 000,00 Kč OSKPP, OSR, ICOK, VKOL

H. Sedláková, J. Korda, M. Novotná, 

L. Valovičová, M. Kučera

Splněno. Workshop s názvem 

"Mecenášství v kultuře" je plánován na 

27. 11. 2023 v prostorách Červeného 

kostela v Olomouci. Cílovou skupinou josu 

zástupci obecních samospráv, obecních 

úřadů, zaměstnanci v kultuře a kreativci.

1.1.3. Podpora rozvoje kvalitní 

architektury a veřejného prostoru v 

obcích

kraj bude aktivně participovat na 

soutěžích Stavba roku a Cena 

Rudolfa Eitelbergera

průběžně po celý rok 

2023

rozpočet OK 0,00 Kč 0,00 Kč OSKPP, OKH

H. Sedláková, E. Rašková, A. 

Minxová

oceněné revitalizace i 

novostavby realizované 

soukromým i veřejným 

sektorem

Splněno. S pořadateli soutěží byla 

navázána spolupráce. Zástupce kraje byl 

členem poroty v rámci vyhodnocování 

soutěže Ceny Rudolfa Eitelbergera.  V 

newsletteru byla propagována kulturní 

událost. Finalisté soutěže Ceny Rudolfa 

Eitelbergera za rok 2023 byli prezentováni 

na banneru v prostorách Vlastivědného 

muzea v Olomouci a také ve vitrínách 

Muzea a galerie v Prostějově. Kraj 

reformoval soutěžní řád a složení poroty u 

ankety Stavba roku.  Vyhodnocení soutěže 

Ceny Rudolfa Eitelbergera bylo 

prezentováno také v měsíčníku 

Olomoucký kraj.

1.1.4. Rozvíjet mecenášství v kultuře a 

komunitním rozvoji jako standardní 

součást společenské zodpovědnosti 

firem

společensky ocenit mecenáše 

kultury udělením ocenění v rámci 

Cen Olomouckého kraje za přínos v 

oblasti kultury 

prosinec 2022 rozpočet OK 0,00 Kč 0,00 Kč OSKPP, OKH

H. Sedláková, E. Rašková, A. 

Minxová

existence ocenění 

mecenáš v kultuře

Splněno. Cenu za podporu kultury v roce 

2022 obdržel pan Tomáš Paclík, 

dlouholetý podporovatel festivalu Blues 

Alive v Šumperku.

Cíl 1.1. Obce využívají KKO jako nástroj rozvoje

počet metodických setkání 

kraj-obce, existuje pozice 

krajského koordinátora 

KKO

Zajištění systematické komunikace a 

metodické podpory mezi krajem a 

obcemi za účelem rozvoje KKO

1.1.1.

Cíl 1.4 Příspěvkové organizace mají atraktivní a konkurenceschopnou nabídku pro různé cílové skupiny a jsou aktivní součástí místní komunity

Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2023

8.4. - Akční plán Koncepce rozvoje KKPP na rok 2023 - vyhodnocení

Příloha č. 01 usnesení - Akční plán Koncepce rozvoje KKPP na rok 2023 - vyhodnocení strana 1 (celkem 3)



Příloha č. 01 usnesení - Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje na rok 2023 - vyhodnocení

1.4.2. Podpora rozvoje příspěvkových 

organizací jako míst setkávání a 

spolupráce s komunitami a 

občanskou společností

zpracovat strategii rozvoje publika 

příspěvkových organizací

průběžně po celý rok 

2023

rozpočet OK 300 000,00 Kč 162 500,00 Kč OSKPP

D. Sychra, E. Rašková, H. Sedláková

existence analýzy publika 

příspěvkových organizací 

Částečně splněno. Kraj v září 2023 zahájil 

projekt "Reprezentativní výzkum na 

panelu respondentů v Olomouckém kraji 

zaměřený na kulturní participaci a 

poptávku po kultuře". Počet zapojených 

respondentů: 500. Dokončení projektu se 

předpokládá do konce roku 2023. Část 

výzkumu je zaměřena na příspěvkové 

organizace v oblasti kultury zřizované 

krajem. Výstupy projektu budou sdíleny s 

příspěvkovými organizacemi, které na 

jejich základě zahájí přípravy na strategii 

rozvoje svého publika.  Kraj dále rozvíjí 

záměr podílet se společně se spolkem 

Kreativní Praha na projektu evaluace 

příspěvkových organizací působících v 

kultuře.

2.1.1. Zajištění dobré znalosti dat o 

kultuře a KKO v kraji a sdílení 

znalosti s ostatními kraji

realizovat mapování subjektů 

kultury a KKO a jejich potřeb v kraji 

a připravit analytické závěry

2023+ Národní plán obnovy 

(15 % spoluúčast kraje)

1 000 000,00 Kč 457 372,00 Kč OSKPP, OSR

H. Sedláková, M. Novotná

existence dat v různých 

oblastech pro KKO včetně 

veřejné databáze

Splněno. Mapování zahájeno v září 2023 

díky dotaci z Národního plánu obnovy. 

Mapování bude pokračovat i v 

následujícím roce. Mapováno pro kraj 

realizuje Inovační centrum Olomouckého 

kraje. Na OSKPP zřízena po dobu trvání 

projektu nová pracovní pozice 

koordinátora mapování KKO v kraji.

2.2.3. Podpora vzdělávání a zlepšování 

kapacit aktérů KKO 

pořádat dotační semináře, 

stimulovat sektor k získávání 

externích finančních zdrojů 

(dárcovství, EU fondy, aj.)

průběžně po celý rok 

2023

rozpočet OK, případně 

rozpočet ICOK, Národní 

plán obnovy 

20 000,00 Kč 20 000,00 Kč OSKPP, OSR, ICOK, VKOL

H. Sedláková, J. Korda, M. Novotná, 

L. Valovičová, M. Kučera

počet vzdělávacích 

seminářů a počet počet 

subjektů, které čerpaly 

vzdělávací služby na 

úrovni zvyšování 

kvalifikace

Splněno. Seminář se uskutečnil 8. 6. 2023 

v prostorách Vědecké knihovny v 

Olomouci. Ředitelé příspěvkových 

organizací zřizovaných Olomouckým kraje 

v oblasti kultury byli dále seznámeni s 

programy a granty, které v Olomouckém 

kraji nabízí Dům zahraniční spolupráce.

3.1.2. Digitalizace fondů probíhá nejen za 

účelem uchování kulturního dědictví 

a jeho prezentace veřejnosti, ale i 

pro jeho další využití v kreativní 

ekonomice

zpracovat strategii digitalizace 

kulturního dědictví ve vlastnictví 

kraje

průběžně po celý rok 

2023

rozpočet OK (Smart 

region OK) - finanční 

prostředky již schváleny 

usnesením ROK č. 

UR/48/55/2022 ze dne 

21. 3. 2022 - v r. 2022 je 

čerpáno 264 082,50 Kč 

a v roce 2023 bude 

čerpáno 322 767,50 Kč

586 850,00 Kč 586 850,00 Kč OSKPP

D. Sychra

existence krajské 

koncepce digitalizace

Průběžně plněno. Dokončení strategie se 

předpokládá do konce roku 2023.

3.1.3. Zajištění dostatečných podmínek 

pro ochranu i rozvoj tradiční lidové 

kultury v kontextu současných 

trendů KKO

vytvořit koncepci rozvoje 

Regionálního pracoviště pro 

tradiční lidovou kulturu při VMO a 

spustit nový prezentační web 

tohoto pracoviště

průběžně po celý rok 

2023

rozpočet OK 50 000,00 Kč Zatím nečerpáno. OSKPP, VMO

 S. Pracná, J. Ráliš, H. Sedláková

dostatečné kapacity 

Regionálního pracoviště 

pro tradiční lidovou 

kulturu při VMO

Splněno. Koncepce vytvořena, také došlo 

k navýšení úvazku v rámci Regionálního 

pracoviště pro tradiční lidovou kulturu při 

VMO. Dále prezentační web bude 

připraven do konce roku 2023.

Cíl 2.1 V Olomouckém kraji existuje dobré povědomí o KKO a jejich potřebách, kraj je iniciativní v posilování významu KKO na národní úrovni

Cíl 2.2 V regionu existují progresivní nástroje rozvoje profesionálů v kultuře a KKO

Cíl 3.1 Kulturní dědictví je intenzivně propojeno s ostatními oblastmi KKO, čímž se zvyšuje jeho udržitelnost a atraktivita pro veřejnost

Cíl 3.2 Kulturní dědictví je silnou i inovativní současí značky a identity kraje

Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2023

8.4. - Akční plán Koncepce rozvoje KKPP na rok 2023 - vyhodnocení

Příloha č. 01 usnesení - Akční plán Koncepce rozvoje KKPP na rok 2023 - vyhodnocení strana 2 (celkem 3)



Příloha č. 01 usnesení - Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje na rok 2023 - vyhodnocení

3.2.1. Zajištění propagace a zviditelnění 

neformálních iniciativ pečujících o 

kulturní dědictví

zřídit adekvátní kategorie v Cenách 

Olomouckého kraje za přínos v 

oblasti kultury, prezentovat 

příklady dobré praxe

prosinec 2022 rozpočet OK 0,00 Kč 0,00 Kč OSKPP, OKH

H. Sedláková, S. Soušková, A. 

Minxová

propagace péče o kulturní 

dědictví v nepravidělné 

rubrice krajského 

měsíčníku

Splněno. Zřízena nová kategorie "Cena za 

podporu v oblasti kultury". VÝJIMEČNÝ 

POČIN V OBLASTI PÉČE O KULTURNÍ 

DĚDICTVÍ, TRADIČNÍ 

LIDOVÉ KULTURY, OCHRANY A 

POPULARIZACE KULTURNÍCH HODNOT: 

oceněný - Pernštejnský rok 2022 

3.3.1. Zajištění vzájemné informovanosti 

aktérů kulturního dědictví, jejich 

dobrého propojení a komunikace

sdílet informace a příklady dobré 

praxe např. prostřednictvím 

rozhovorů s aktéry (newsletter, 

podcast, téma periodicky přítomné 

v krajských listech)

průběžně po celý rok 

2023

rozpočet OK 0,00 Kč 0,00 Kč OSKPP, OKH

H. Sedláková, S. Soušková, A. 

Minxová

počet účastníků seminářů, 

konferencí, setkání 

zainteresovaných aktérů

Splněno, informace sdíleny 

prostřednictvím newsletteru a v měsíčníku 

Olomoucký kraj. Doposud vyšly tři články 

zabívající se tématem kulturního dědíctví 

a další jsou v plánu.

hrát aktivní roli ve zprostředkování 

trendů a informací v oblasti 

kulturního dědictví

1. polovina roku 2023 rozpočet OK, případně 

rozpočet ICOK, Národní 

plán obnovy 

20 000,00 Kč Zatím v přípravě, max. cena 10 

000 Kč

OSKPP

H. Sedláková, S. Soušková

V přípravě, bude realizováno do konce 

roku 2023.

v rámci pravidelných porad a 

workshopů s pracovníky ORP 

informovat o dotačních 

programech MK ČR

2. polovina roku 2023 rozpočet OK, případně 

rozpočet ICOK, Národní 

plán obnovy 

20 000,00 Kč 10 000,00 Kč OSKPP

H. Sedláková, S. Soušková

Splněno, informace předány poradě s ORP 

dne 11. 4. 2023.

promyslet a zapracovat do pravidel 

dotačního programu památkové 

péče významné zvýhodnění žádostí 

vlastníků památek o dotace na akce 

obnovy, které budou etapizovány 

do více let tak, aby vlastníci měli 

určitou záruku získání dotace na 

pokračující akci i v dalších letech

1. Q 2023 rozpočet OK 0,00 Kč 0,00 Kč OSKPP

S. Soušková

Zvýhodnění pro pokračujícíc akce částečně 

zapracováno do pravidel 2023. Úplně 

zapracováno do pravidel na rok 2024. 

Pokračující akce získají vyšší bodové 

ohodnocení.

navýšit finanční prostředky na 

podporu revitalizace kulturního 

dědictví v kraji

2.Q 2023 (na rok 2024) rozpočet OK 0,00 Kč 0,00 Kč OSKPP

S. Soušková

Celková lokace 2022/2023 je stejná, pouze 

jiné alokace v rámci DT. Alokace 2022: 

DT1: 12 mil, DT2: 1,5 mil, DT3: 3 mil, 

celkem 16,5 mil. Alokace 2023: DT1: 13,5, 

DT2: 1 mil, DT3: 2 mil, celkem 16,5. 

Alokace dotačního programu v roce 2024 

bude o cca 500 tis. nižší než v roce 2023.

2 036 850,00 Kč 1 286 722 ,00 Kč

Cíl 3.3 Aktéři kulturního dědictví mají dobré kapacity pro jeho rozvoj v regionu

počet realizovaných 

seminářů

výše podpory v dotačním 

programu kraje pro 

památkovou péči, počet 

úspěšných žádostí

Legenda:

KKO - Kulturní a kreativní odvětví

3.3.2.

Systematická podpora 

informovanosti, metodického 

vedení a vzdělávání vlastníků 

památek

3.3.3.

Rozvoj uživatelsky přívětivých 

dotačních nástrojů pro kulturní 

dědictví se zohledněním potřeb 

různých vlastníků

Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2023

8.4. - Akční plán Koncepce rozvoje KKPP na rok 2023 - vyhodnocení

Příloha č. 01 usnesení - Akční plán Koncepce rozvoje KKPP na rok 2023 - vyhodnocení strana 3 (celkem 3)


